
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от /£■ 03 , __

г. Краснодар

Об установлении объемов подготовки по программам 
профессионального обучения для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья (с различными формами 
умственной отсталости), не имеющих основного общего 

или среднего общего образования, за счет средств краевого 
бюджета в профессиональных образовательных 

организациях, подведомственных министерству образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края, 

на 2023-2024 учебный год

В соответствии с частью 9 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 8 
статьи 26 Закона Краснодарского края от 16 июля 2013 г. №» 2770-КЗ «Об 
образовании в Краснодарском крае», постановлением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 4 февраля 2014 г. № 54 «Об утверждении 
Порядка профессионального обучения обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (с различными формами умственной отсталости)» 
п р и к а з ы в а ю :

L Утвердить объемы подготовки по программам профессионального 
обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья (с различными 
формами умственной отсталости), не имеющих основного общего или среднего 
общего образования, за счет средств краевого бюджета в профессиональных 
образовательных организациях, подведомственных министерству образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края, на 2023-2024 учебный год 
в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Отделу среднего профессионального образования (Батютиной Н.А.) 
осуществлять контроль выполнения профессиональными образовательными 
организациями, подведомственными министерству образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края (далее -  профессиональные 
образовательные организации), объемов подготовки по программам 
профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями 
здоровья (с различными формами умственной отсталости), не имеющих 
основного общего или среднего общего образования.

3. Руководителям профессиональных образовательных организаций 
обеспечить выполнение объемов подготовки в соответствии с установленными 
законодательством правами и гарантиями для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья (с различными формами умственной отсталости), не



имеющих основного общего или среднего общего образования и поступающих 
в профессиональные образовательные организации.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края Пронько С.В.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра С.В. Пронько



---
-

Щш  i; • - ‘

t‘-V- - j ЭДИВКН :
* ■ » »  шшк ш Шт

Pfe?

в

гЖ

т

Приложение
к приказу министерства образования, 
науки и молодежной политики 
Краснодарского края 
от / Ъ. 0 3  - 2022 г. №

ОБЪЕМЫ
подготовки по программам профессионального обучения для 

лиц с ограниченными возможностями здоровья (с различными 
формами умственной отсталости), не имеющих основного 
общего или среднего общего образования, за счет средств 
краевого бюджета в профессиональных образовательных 

организациях, подведомственных министерству образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края, 

на 2023-2024 учебный год

№
п/п

Муниципальное образо
вание

Наименование профессиональной 
образовательной организации

Профессия Количество мест 
за счет средств 

краевого бюджета

Общие объемы под
готовки для профес
сиональной образо
вательной организа

ции
1 2 3 4 5 6

1
Апшеронский район ГБПОУ КК «Апшеронский техникум 

автомобильного транспорта и серви
са»

Каменщик 12 12


